elétrica nas dependências da Câmara Municipal de Corupá. 

A contratação visa assegurar a continuidade do fornecimento de energia elétrica, 

serviço público essencial e indispensável ao pleno funcionamento das atividades 

legislativas e administrativas desta Casa. 

O valor estimado anual é de R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme média de 

consumo do exercício anterior, conforme documentos contábeis e estimativa de 

despesa anexados aos autos. 

A empresa CELESC é a única concessionária legalmente autorizada a operar o 

serviço de distribuição de energia elétrica no Município de Corupá, razão pela qual o